
  Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

P

P

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
_____________________________________________________

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 16  del Reg.    Data 09-05-2017

Oggetto:   APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  nove del mese di maggio alle ore
18:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

ZEPPA RICCARDO A SCALZINI MONICA A

PINZI SILVIA
BORRI MICHELE

GIROLAMI SANDRO P GIOVENALI LUISA P

P QUADRAROLI DOMENICO

PARIS SIMONE P

A

Assegnati 11                 Presenti    8
In carica   11                           Assenti      3

Sono inoltre presenti i seguenti Assessori esterni:

P

MARUCCI ADRIANO P

NALLI VALENTINA

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor PINZI SILVIA in qualità di Sindaco-
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa APPIGNANESI GIULIANA.-
La seduta è Pubblica-
Nominati scrutatori i Signori:-

BORRI MICHELE
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE
GIOVENALI LUISA

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto
regolarmente iscritto all’ordine del giorno:

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE P MAGGI ANDREA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Entra il Consigliere Nalli Valentina, consiglieri presenti n. 8;

Premesso che

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28/04/2016 è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018, esecutivo ai sensi di legge;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21/07/2016, esecutiva ai
sensi di legge, sono stati approvati l’assestamento generale del bilancio di
previsione 2016-2018 ai sensi dell’articolo 175, comma 8, e la salvaguardia
degli equilibri di bilancio ai sensi dell’articolo 193, comma 2, del decreto
legislativo n. 267/2000;

- con deliberazione della Giunta comunale n.34 del 30/03/2017 è stato adottato
lo schema di rendiconto della gestione finanziaria 20(xx), così come previsto dal
decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal
decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4,
5, 6, 10, 12, 13;

- con deliberazione della giunta n. 19 del 23/03/2017 è stato effettuato il
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio
finanziario 2016 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da
inserire nel conto del bilancio;

Visto l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come
modificato dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto
legislativo n. 126/2014, per il quale:

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della
gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato
patrimoniale”;

Dato atto che l’Ente, con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del
27/11/2015, si è avvalso della facoltà di cui al comma 2 dell’articolo 232, per il
quale:

“Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non
tenere la contabilità economico-patrimoniale fino all'esercizio 2017”,

e che pertanto, ai sensi del comma 3 del sopra richiamato articolo 227:

“Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli
enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti che si avvalgono
della facoltà, prevista dall'art. 232, non predispongono il conto
economico, lo stato patrimoniale e il bilancio consolidato”;

Richiamati

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



- l’articolo 227 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato dal decreto
legislativo n. 118/2011 e dal decreto legislativo n. 126/2014, che stabilisce che il
conto consuntivo sia deliberato dal consiglio comunale entro il 30 aprile
dell’anno successivo e che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene
mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto
economico e il conto del patrimonio;

- l’articolo 228 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che precisa che il conto
del bilancio dimostra i risultati finali della gestione autorizzatoria contenuta nel
bilancio annuale rispetto alle previsioni;

- l’articolo 229 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che precisa che il conto
economico evidenzia i componenti positivi e negativi dell’attività dell’ente
secondo criteri di competenza economica e comprende gli accertamenti e gli
impegni del conto del bilancio, rettificati al fine di costituire la dimensione
finanziaria dei valori economici riferiti alla gestione di competenza, le
insussistenze e le sopravvenienze derivanti dalla gestione dei residui, e gli
elementi economici non rilevati nel conto del bilancio;

- l’articolo 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che il
conto del patrimonio rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la
consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio, evidenziando le variazioni
intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale;

- l’articolo 151, comma 6 e l’articolo 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n.
267 che prevedono che al rendiconto sia allegata una relazione illustrativa della
giunta, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei
risultati conseguiti;

- il vigente regolamento di contabilità dell'Ente, che disciplina  l'iter di
approvazione del rendiconto delle gestione;

Visto l’articolo 11, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, che definisce i
seguenti prospetti obbligatori da allegare al rendiconto della gestione redatto
secondo i nuovi principi contabili;

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, delb)

fondo pluriennale vincolato;

il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbiac)

esigibilità;

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;d)

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;e)

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso ef)

negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e neglig)

esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;

il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;h)

per le sole regioni, il prospetto dimostrativo della ripartizione per missioni ei)

programmi della politica regionale unitaria e cooperazione territoriale, a
partire dal periodo di programmazione 2014 - 2020;

per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo dij)

contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;

per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimentok)

delle funzioni delegate dalle regioni

il prospetto dei dati SIOPE;l)

l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori am)

quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per
capitolo;

l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino aln)

compimento dei termini di prescrizione;

la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo leo)

modalità previste dal comma 6;

la relazione del collegio dei revisori dei conti;p)

Dato atto che, secondo quanto previsto dal comma 10 del sopra richiamato
articolo 11, per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la
predisposizione degli allegati di cui alle lettere d), e), h), j) e k) è facoltativa;

Dato atto altresì che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri
di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e
dei risultati di bilancio, di cui agli articoli 227 comma 5 e 228 comma 5 del
decreto legislativo 267/2000;

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione
relativa all’esercizio finanziario 2016 ai sensi dell’articolo 226 del citato decreto
legislativo n. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le
scritture contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle
allegate;

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2016, che presenta le
seguenti risultanze finali:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI

Fondo di cassa
all'inizio dell'esercizio 501.649,16

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  4 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Utilizzo avanzo di
amministrazione           62.485,27

Disavanzo di
amministrazione                0,00

Fondo pluriennale
vincolato di parte
corrente (1)           38.201,78

Fondo pluriennale
vincolato in c/capitale (1)          328.683,54

Titolo 1 - Entrate correnti
di natura tributaria,
contributiva e
perequativa          629.074,66 618.694,52Titolo 1 - Spese correnti 840.852,47 768.013,43

Titolo 2 - Trasferimenti
correnti          232.519,14 147.373,73

Fondo pluriennale
vincolato in parte corrente
(2)

50.464,91

Titolo 3 - Entrate
extratributarie          145.810,33 138.891,07

Titolo 2 - Spese in conto
capitale 438.262,44 546.928,54

Titolo 4 - Entrate in
conto capitale          470.116,42 739.192,08

Fondo pluriennale
vincolato in c/capitale (2) 296.433,16

Titolo 5 - Entrate da
riduzione di attività
finanziarie                0,00               0,00

Titolo 3 - Spese per
incremento di attività
finanziarie                0,00                0,00

Totale entrate
finali.............................        1.477.520,55 1.644.151,40

Totale spese
finali.............................1.626.012,98 1.314.941,97

Titolo 6 - Accensione di
prestiti                0,00               0,00

Titolo 4 - Rimborso di
prestiti 40.835,64 40.835,64

Titolo 7 - Anticipazioni
da istituto
tesoriere/cassiere                0,00               0,00

Titolo 5 - Chiusura
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere                0,00                0,00

Titolo 9 - Entrate per
conto di terzi e partite di
giro          209.758,49 209.974,89

Titolo 7 - Spese per
conto terzi e partite di giro 209.758,49 208.554,98

Totale entrate
dell'esercizio        1.687.279,04 1.854.126,29

Totale spese
dell'esercizio 1.876.607,11 1.564.332,59

TOTALE
COMPLESSIVO

ENTRATE        2.116.649,63 2.355.775,45
TOTALE

COMPLESSIVO SPESE 1.876.607,11 1.564.332,59

DISAVANZO
DELL'ESERCIZIO                0,00

AVANZO DI
COMPETENZA/FONDO

DI CASSA 240.042,52 791.442,86

TOTALE A PAREGGIO        2.116.649,63 2.355.775,45 TOTALE A PAREGGIO 2.116.649,63 2.355.775,45

(1)Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(2)Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2016

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio             501.649,16

RISCOSSIONI (+)             378.600,93           1.475.525,36           1.854.126,29

PAGAMENTI (-)             278.882,77           1.285.449,82           1.564.332,59

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             791.442,86

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)                   0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  5 - COMUNE DI SERRAPETRONA



FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             791.442,86

RESIDUI ATTIVI (+)              50.213,35             211.753,68             261.967,03

RESIDUI PASSIVI (-)                 300,00             244.259,22             244.559,22

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)              50.464,91

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)             296.433,16

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A) (=)             461.952,60

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016

Parte accantonata

Fondo credtii di dubbia esazione al 31/12/2016              41.201,53
Fondo rischi spese legali             125.000,00
Fondo rinnovi contrattuali e. 1.500,00                                                                                     Fondo spese indennita' di fine
mandato sindaco e. 1613.94

              3.113,94

Totale parte accantonata (B)             169.315,47
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili               9.271,75
Vincoli derivanti da trasferimenti                   0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui                   0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                   0,00
Altri vincoli da specificare              12.499,00

Totale parte vincolata (C)              21.770,75

Totale parte destinata agli investimenti (D)              87.331,11

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)             183.535,27
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

Dato atto che

Il fondo cassa al 31/12/2016  risulta pari a € 791.442,86;-

Per effetto del DL. n. 189/2016 questo Ente non è soggetto al rispetto-

deii vincoli di finanza pubblica per l’anno 2016, di cui all’articolo 1, commi
da 707  a 734 della legge n. 208 del 28/12/2015 e s.m.i.;

È stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all’articolo 1,-

comma 562 della legge n. 296/2006, e s.m.i.;

Ai sensi dell’articolo 6, comma 4 del decreto legge n. 95/2012 convertito-

con modificazioni nella legge n. 135/2012, è allegata al rendiconto della
gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei
debiti reciproci con le partecipate alla data del 31/12/2016, debitamente
asseverata dall’Organo di revisione contabile;

Alla data del 31/12/2016 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili-

ai sensi dell'articolo 194 del decreto legislativo n. 267/2000;

Gli agenti contabili hanno presentato il rendiconto della loro gestione;-

È stato redatto l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli-

organi di governo dell'ente nell'anno 2016, che è allegato al rendiconto,
che verrà trasmesso alla Corte dei Conti e pubblicato sul sito internet

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  6 - COMUNE DI SERRAPETRONA



dell'ente, così come previsto dall’art. 16, comma 26, del decreto legge n.
138/2011;

Visto inoltre il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del
Responsabile del Servizio Ragioneria ex articoli 49 e 147-bis del decreto
legislativo n. 267/2000;

Acquisito altresì il visto del Responsabile del procedimento;

Acquisito inoltre il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile;

Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano,
proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori,

Consiglieri presenti n. 8
Consiglieri votanti n. 7
Consiglieri astenuti n. 1 (Maggi)
Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n. 0

DELIBERA

1)Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2016, che presenta le
seguenti risultanze finali:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI

Fondo di cassa
all'inizio dell'esercizio 501.649,16
Utilizzo avanzo di
amministrazione           62.485,27

Disavanzo di
amministrazione                0,00

Fondo pluriennale
vincolato di parte
corrente (1)           38.201,78

Fondo pluriennale
vincolato in c/capitale (1)          328.683,54

Titolo 1 - Entrate correnti
di natura tributaria,
contributiva e
perequativa          629.074,66 618.694,52Titolo 1 - Spese correnti 840.852,47 768.013,43

Titolo 2 - Trasferimenti
correnti          232.519,14 147.373,73

Fondo pluriennale
vincolato in parte corrente
(2)

50.464,91

Titolo 3 - Entrate
extratributarie          145.810,33 138.891,07

Titolo 2 - Spese in conto
capitale 438.262,44 546.928,54

Titolo 4 - Entrate in
conto capitale          470.116,42 739.192,08

Fondo pluriennale
vincolato in c/capitale (2) 296.433,16

Titolo 5 - Entrate da
riduzione di attività
finanziarie                0,00               0,00

Titolo 3 - Spese per
incremento di attività
finanziarie                0,00                0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  7 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Totale entrate
finali.............................        1.477.520,55 1.644.151,40

Totale spese
finali.............................1.626.012,98 1.314.941,97

Titolo 6 - Accensione di
prestiti                0,00               0,00

Titolo 4 - Rimborso di
prestiti 40.835,64 40.835,64

Titolo 7 - Anticipazioni
da istituto
tesoriere/cassiere                0,00               0,00

Titolo 5 - Chiusura
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere                0,00                0,00

Titolo 9 - Entrate per
conto di terzi e partite di
giro          209.758,49 209.974,89

Titolo 7 - Spese per
conto terzi e partite di giro 209.758,49 208.554,98

Totale entrate
dell'esercizio        1.687.279,04 1.854.126,29

Totale spese
dell'esercizio 1.876.607,11 1.564.332,59

TOTALE
COMPLESSIVO

ENTRATE        2.116.649,63 2.355.775,45
TOTALE

COMPLESSIVO SPESE 1.876.607,11 1.564.332,59

DISAVANZO
DELL'ESERCIZIO                0,00

AVANZO DI
COMPETENZA/FONDO

DI CASSA 240.042,52 791.442,86

TOTALE A PAREGGIO        2.116.649,63 2.355.775,45 TOTALE A PAREGGIO 2.116.649,63 2.355.775,45

(1)Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(2)Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente  fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2016

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio             501.649,16

RISCOSSIONI (+)             378.600,93           1.475.525,36           1.854.126,29

PAGAMENTI (-)             278.882,77           1.285.449,82           1.564.332,59

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             791.442,86

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)                   0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)             791.442,86

RESIDUI ATTIVI (+)              50.213,35             211.753,68             261.967,03

RESIDUI PASSIVI (-)                 300,00             244.259,22             244.559,22

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)              50.464,91

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)             296.433,16

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A) (=)             461.952,60

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016

Parte accantonata

Fondo credtii di dubbia esazione al 31/12/2016              41.201,53
Fondo rischi spese legali             125.000,00
Fondo rinnovi contrattuali e. 1.500,00                                                                                     Fondo spese indennita' di fine
mandato sindaco e. 1613.94

              3.113,94

Totale parte accantonata (B)             169.315,47
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili               9.271,75
Vincoli derivanti da trasferimenti                   0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui                   0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                   0,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  8 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Altri vincoli da specificare              12.499,00
Totale parte vincolata (C)              21.770,75

Totale parte destinata agli investimenti (D)              87.331,11

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)             183.535,27
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

2) Di dare atto che il presente rendiconto è composto dal Conto del bilancio, è
corredato della relazione della Giunta sulla gestione 2016 e della relazione
dell’Organo di revisione, che formano parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

3) Di dare atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del
23/03/2017 è stato adottato il riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi
dell'articolo 228, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000;

4) Di dare atto che nella parte accantonata del risultato di amministrazione è
ricompreso il Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità al 31/12/2016,
verificato nella sua congruità e rideterminato sulla base delle disposizioni di cui
al decreto legislativo n. 118/2011;

5) Di dare atto che alla data del 31/12/2016 non sussistono debiti fuori bilancio
riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del decreto legislativo n. 267/2000;

6) Di dare atto che sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica per l’anno
20(xx), di cui all’articolo 1, commi da 707  a 734 della legge n. 208 del
28/12/2015 e s.m.i., così come risulta dall'allegato prospetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

7) Di dare atto che per effetto del DL. n. 189/2016 questo Ente non è soggetto
al rispetto deii vincoli di finanza pubblica per l’anno 2016, di cui all’articolo 1,
commi da 707  a 734 della legge n. 208 del 28/12/2015 e s.m.i.;

8) Di dare atto che costituiscono allegato al rendiconto della gestione i
prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE e la relativa situazione
finanziaria delle disponibilità liquide;

9) Di dare atto che è allegato al rendiconto della gestione una nota informativa
contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con le partecipate,
debitamente asseverata dall’Organo di revisione contabile;

10) Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri
di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e
dei risultati di bilancio, di cui all’articolo 227 comma 5 del decreto legislativo n.
267/2000;

11) Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo n.
18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag.  9 - COMUNE DI SERRAPETRONA



DATA l'urgenza del provvedimento,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n. 7 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Maggi), espressi per alzata di mano dai
n. 8  consiglieri presenti e votanti, accertati dagli scrutatori e proclamati dal
Presidente,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag. 10 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 09-05-17  ATTO N. 16

OGGETTO PROPOSTA:
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016.

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to Girolami Luigino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag. 11 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione
nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Prot. N. Approvata Li  06-06-17

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del
D.Lgvo  18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to APPIGNANESI GIULIANA

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Serrapetrona lì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

_______________________________________________________________

Il Sottoscritto Segretari Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  06-06-2017
al  21-06-17                       senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il giorno:  09-05-17

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( art.  134,  comma  3 );

IL SEGRETARIO COMUNALE
           APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 09-05-2017 - Pag. 12 - COMUNE DI SERRAPETRONA


